АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
Турковского района Саратовской области

П Р О Т О К О Л № 2
заседания антитеррористической комиссии
Турковского муниципального района.
								13 апреля  2017 года

1. «Об обеспечении безопасности проведения мероприятий посвященных празднованию православной Пасхи,  дня весны и труда, дня Победы, Дня России».

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Никифоров С.С.	- заместитель председателя комиссии, начальник ОП в составе МО МВД РФ Аркадакский;
Кудряшов М.А.	- старший оперуполномоченный капитан отделения УФСБ России по Саратовской области в г.Ртищево, заместитель председателя антитеррористической комиссии;
Седов А.В.	– консультант по делам ГО и ЧС администрации муниципального района, секретарь антитеррористической комиссии;
Члены комиссии:
Бабичев О.А.			– начальник ПСЧ-61;
Губина В.В.	- Заместитель главы администрации муниципального района -  начальник финансового управления администрации муниципального района;
Исайкин С.П.	– начальник управления образования администрации муниципального района;
Мельникова В.Н.	- главный врач ГУЗ СО «Турковская ЦРБ»;
Орлова О.Н.	- руководитель аппарата администрации муниципального района;
Рассказова С.В.	- директор МУК «Турковский районный Дом культуры» (по согласованию);
Салихов Р.Ш.	- начальник Турковского РЭС Прихоперского ПО филиала ОАО «МРСК Волги» - «Саратовские распределительные сети» (по согласованию);
Теплищев С.Н.	– начальник Турковского газового участка филиала треста «Ртищевомежрайгаз» ОАО «Саратовоблгаз»;
Ярославцев С.В.			– директор МУП «ЖКХ Турковского района»;

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Долгов А.Г. 	- Прокурор Турковского муниципального района;

  По вопросу повестки дня: заслушав доклад главы Турковского муниципального района Никитина А.В.  «Об обеспечении безопасности проведения мероприятий посвященных празднованию дня весны и труда, дня Победы, Дня России», комиссия отмечает, что органами исполнительной власти и правоохранительными органами принимаются определенные меры в этом направлении.

Р Е Ш И Л И:
Принять к сведению информацию главы Турковского муниципального района Никитина А.В.
Рекомендовать:
1. Главам муниципальных образований района, начальнику ОП в составе МО МВД РФ «Аркадакский» (С.С. Никифорову):
- взять под личный контроль обеспечение безопасности в местах проведения массовых мероприятий, посвященных празднованию православной Пасхи, Дня весны и труда, Дня Победы, Дня России.
	2. Организаторам проведения массовых мероприятий на закрытых площадках и в помещениях:
- исключить парковку транспортных средств вблизи этих мест;
- ограничить продажу алкогольной продукции в местах проведения праздничных мероприятий.
	3. Директору МУК «Турковский районный Дом культуры», главам муниципальных образований района во взаимодействии с ОП в составе МО МВД РФ «Аркадакский», консультантом управления строительства, ЖКХ, ГО и ЧС администрации муниципального района:
-  провести комиссионное обследование мест проведения праздничных мероприятий и принять меры по приведению их в соответствии с требованиями по безопасности.
	- обеспечить взятие мест проведения праздничных мероприятий под охрану на период их проведения;
- провести проверку готовности персонала задействованного в праздничных мероприятиях учреждений	 к действиям в чрезвычайных ситуациях, уточнить имеющиеся списки оповещения.
4. Отделу Экономики и муниципального заказа администрации муниципального района во взаимодействии с ОП в составе МО МВД РФ «Аркадакский», собственниками крупных объектов расположенных на территории Турковского муниципального района (ярмарки «Богородская», «Виктория-Л», магазины «Магнит», «Гроздь») :
-  провести комиссионное обследование объектов торговли и принять меры по приведению их в соответствии с требованиями по безопасности.

5. Главному врачу ГУЗ СО «Турковская РБ» (Мельникова В.Н.):
- провести проверку готовности медицинских сил и средств к действиям в условиях чрезвычайных ситуаций.
	6. Главам муниципальных образований муниципального района, руководителям служб и организаций, расположенных на территории муниципального района:
- в период с 30 апреля по 12 мая 2017 года назначить ответственных дежурных на время проведения мероприятий с массовым участием населения, провести инструктаж и обновить памятки по действиям дежурного при чрезвычайных ситуациях. Графики дежурства предоставить в администрацию Турковскогого муниципального района до 30 апреля 2017 года по факсу 2-27-38.
7. Руководителю аппарата администрации муниципального района совместно с сотрудниками  ОП в составе МО МВД РФ «Аркадакский»:
- провести встречи с руководителями политических партий, в ходе которых довести информацию об ответственности, предусмотренной действующим законодательством, за проведение несанкционированных собраний и митингов, а также за нарушение общественного порядка в период шествий.

[bookmark: _GoBack]Глава Турковского
муниципального района  						 А.В. Никитин